Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  269/2000.

EMENTA: Aprova, quanto ao mérito, o Projeto de Pesquisa

intitulado: “MONITORAMENTO E MELHORIA

DA QUALIDADE DO LEITE E DERIVADOS

PRODUZIDOS NO ESTADO DE PERNAMBU-

CO”.

 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

163/2000  da Câmara de  Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordiná-

ria, realizada no dia 15  de junho de 2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005156/2000,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito, em sua área de competên-

cia, o Projeto de Pesquisa intitulado: “MONITORAMENTO E MELHORIA DA QUALIDADE

DO LEITE E DERIVADOS PRODUZIDOS NO ESTADO DE PERNAMBUCO”, de responsabili-

dade da Professora MARIA JOSÉ DE SENA, do Departamento de Medicina Veterinária desta Uni-

versidade, a ser executado com a colaboração da seguinte equipe técnica: EMIKO SHINOZAKI

MENDES, RINALDO APARECIDO MOTA , MÔNICA MARIA O.  P. CERQUEIRA, MARCE-

LO RESENDE DE SOUZA, MARIA BEATRIZ ABREU GLÓRIA, GLÊNIO CAVALCANTI DE

BARROS e ANA LÚCIA LIRA GUIMARÃES, o qual  tem como objetivo geral estudar as caracte-

rísticas Físico-químicas e microbiológicas do leite e seus derivados produzidos no Estado de Per-

nambuco e levantar um diagnóstico de situação da cadeia produtiva de leite no Estado de Pernam-

buco,  conforme consta do Processo UFRPE Nº  23082.005156/2000 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as  disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  20  de   junho de  2000

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =